[image: Gerb_Lenoblast_bw]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от
	«

	»

	2025
	года
	№

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области
от 16.04.2025 № 19 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении регионального государственного строительного надзора
на территории Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора
и государственной экспертизы Ленинградской области от 16.04.2025 № 19
«Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении регионального государственного строительного надзора на территории Ленинградской области» следующие изменения:

1.1 пункт 8 приложения № 13 (форма решения о проведении профилактического визита) изложить в  следующей редакции:

	«8. Профилактический визит проводится в форме

	(указывается форма: "профилактическая беседа по месту осуществления деятельности контролируемого лица" или "профилактическая беседа в форме видео-конференц-связи" или мобильного приложения "Инспектор")»

1.2 пункт 4 приложение № 14 (форма акта профилактического визита) изложить в следующей редакции:

	«4. Профилактический визит проведен в следующие сроки:
с "____" _____________ _______ г., _____ час. _____ мин.

	по "____" _____________ _______ г., _____ час. _____ мин.

	(указываются дата и время фактического начала выездной проверки, а также дата и время фактического окончания выездной проверки, при необходимости указывается часовой пояс)

	 проведен профилактический визит путем использования видео-конференц-связи.

	 проведен профилактический визит путем использования мобильного приложения "Инспектор".»

1.3 приложение № 18 (форма протокола осмотра) дополнить абзацем следующего содержания:
«

	 осмотр проведен путем использования видео-конференц-связи.

	 осмотр  проведен путем использования мобильного приложения "Инспектор".»

1.4 приложение № 20 (форма протокола опроса) дополнить абзацем следующего содержания:
 «

	 опрос проведен путем использования видео-конференц-связи.

	 опрос  проведен путем использования мобильного приложения "Инспектор".»

1.5 приложение № 22 (форма протокола экспертизы) дополнить абзацем следующего содержания:
«

	 экспертиза проведена путем использования видео-конференц-связи.

	 экспертиза проведена путем использования мобильного приложения "Инспектор".»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета - начальника департамента государственного строительного надзора.

Председатель комитета                         А.В. Семчанков

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg